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Det vurderes i lovovervågningsredegørelsen, at det 
administrative arbejde med indhentning af børneatte- 
ster ikke er et problem. Flere af høringsparterne til 
lovovervågningsredegørelsen oplyser, at der er et vist 
administrativt arbejde med indhentningen af børneat- 
testeme, men at lovens gode formål til fulde opvejer 
det administrative arbejde. 

4. Kulturministeriets overvejelser og forslag 
På baggrund af lovovervågningsredegørelsen vur- 

derer Kulturministeriet, at lov om børneattester lever 
op til formålet. 

I alle de bekendtgørelser, der er udstedt i medfør af 
lov om børneattester, er afgrænsningen af, hvilke per- 
soner der skal indhentes børneattest på, bl.a. defineret 
således, at ved ansættelse eller beskæftigelse, som 
ikke fra begyndelsen skulle indebære en fast tilknyt- 
ning, skal der efterfølgende indhentes børneattest, når 
ansættelsesforholdet eller beskæftigelsen har varet i 3 
måneder, eller når den ansatte eller beskæftigede in- 
den for en periode på 3 måneder har haft en tilknyt- 
ning, der har indebåret kontakt med et barn under 15 
år i mere end 3 tilfælde. Bømeattest skal i disse tilfæl- 
de indhentes inden 3 uger. 

I bekendtgørelserne er der yderligere en bestem- 
melse om, at der skal indhentes børneattest i tilfælde 
af, at der er fast tilknytning i en sammenhængende pe- 
riode på mere end 2 ugers varighed. 

Kulturministeriet vil på baggrund af lovovervåg- 
ningsredegørelsen tage skridt til, i samarbejde med 
ressortministerierne, at ændre sidstnævnte bestem- 
melse i bekendtgørelserne således, at to uger nedsæt- 
tes til én uge. : 

Der ses ikke at være behov for ændringer af loven. 
På denne baggrund foreslås dét, at revisionsbestem- 

melsen ophæves. 

5. Lovforslagets- økonomiske og administrative konse- 
kvenser for det offentlige 

Lovforslaget hat ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for det offentlige. 

6. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

7. Lovforslagets administrative konsekvenser for bor- 
gerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. - 

8. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekvenser 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Et lovudkast blev sendt i høring den 15. januar 

2008. Høringsfristen var den 5. februar 2008. Hø- 
ringsinstanserne var: 

Advokatrådet, Amatørernes Kunst og Kultur Sam- 
råd, Ankestyrelsen, AOF Danmark, Beredskabsstyrel- 
sen, Bibliotekarforbundet, Bibliotekslederforeningen, 
Biblioteksstyrelsen, Børne- og Kulturchefforeningen, 
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd, Bør- 
ne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund, Børne- 
rådet, Børnesagens Fællesråd, Center for frivilligt So- 
cialt Arbejde, Center for Ligebehandling af Handicap- 
pede, Center for Små Handicapgrupper, COII, Dagin- 
stitutionernes Landsorganisation, Danmarks Biblio- 
teksforening, Danmarks Biblioteksskole, Danmarks 
Idræts-Forbund, Danmarks Kirketjenerforening, Dan- 
marks Kordegneforening, Danmarks Lærerforening, 
Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks Prov- 
steforening, DATS -  Landsforeningen for Dramatisk 
Virksomhed, Dansk Amatørkor Union, Dansk Ama- 
tør Musik Union, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk 
Bibliotekscenter, Dansk Blindesamfund, Dansk Fir- 
ma Idrætsforbund, Dansk Flygtningehjælp, Dansk 
Folkeoplysnings Samråd, Dansk Friskoleforening, 
Dansk Husflidsselskab, Dansk Kirkemusiker For- 
ening, Dansk Magisterforening, Dansk Musikbiblio- 
teksforening, Dansk Musiker Forbund, Dansk Oplys- 
nings Forbund, Dansk Organist og Kantor Samfund, 
Dansk Psykolog Forening, Dansk Røde Kors, Dansk 
Skuespillerforbund, Dansk Socialrådgiverforening, 
Dansk Sygeplejeråd, Dansk Ungdoms Fællesråd, 
Danske Fysioterapeuter, Danske Gymnastik- & 
Idrætsforeninger, Danske Orkesterdirigenter, Danske 
Regioner, Danske Sømands- og Udlandskirker, Dan- 
ske Teatres Fællesorganisation, Datatilsynet, De Dan- 
ske Skytteforeninger, De Frie Samarbejdende MVU- 
institutioner, De Samvirkende Invalideorganisationer, 
De Samvirkende Menighedsplejer, Den Almindelige 
Danske Lægeforening, Den Danske Dommerfor- 
ening, Den Danske Præsteforening, Det Centrale 
Handicapråd, Det Danske Institut for Menneskerettig- 
heder, Det Kgl. Bibliotek, Dét Kgl. Teater, Det Kom- 
munale Kartel, Domstolsstyrelsen, Efterskoleforenin- 
gen, Efterskolernes Lærerforening, Ergoterapeutfor- 
eningen, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Fagligt Fæl- 
les Forbund 3F, Familieplejen i Danmark, FBU-For- 


